nobis ab ipso et male contempta fidelitatis et homagii sacramenta.

Dictus siquidem rex in festo pentecostes *) proxime preterito

contra terras imperii castra movens, ipsasque rapinarum et incen-

diorum vastitati subiciens, castra quedam et oppida hostiliter expu-

J
) 5. Juni. Während das Chron. S. Petr. Erfurt. Menken, 3, 289, mit dieser Angabe

fast übereinstimmend, berichtet: circa festum pentecostes cum omni multitudinc

Austriam profectus est (seil. Otakarus), giebt die Cont. Cosmae M. G. SS. 9, 192

ein späteres Datum: a. d. 1278, 5 Kai. Julii rex Otak. profeetus est etc.
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gnavit *)» tot et tantis dampnosis iniuriis et probrosis contumeliis nos

inpellens, quod ad statum reipublice defendendum, cuius idem rex

pene suffoderat fundamenta, oportuit saltem sero gladii a Deo nobis

commissi educere potestatem. Igitur in crastinoo^ beati Bar-

tholomei apostoli 8) nos et filius noster, rex Ungarie, eo loco

locavimus castra nostra, ubi ab exercitu regis predicti vix ad miliare

deutunicumö^distabamus; mane vero ferie sexte subsequentis,

eterni Dei auxilio invocato, processimus, signisque belligeris elevatis,

eo pervenimus, ubi rex Bobemorum dispositis aciebus finem prelii

expectabat. Illic milites utriusque, dum signa binc inde prospiciunt,

fero impetu glomerantur c) in unum, de virium paritate strictis ensibus

disputantes. Tantus igitur inerat parti utrilibet triumpbandi d)

affeetus, ut morte victoriam comparare et vincere moriendo rem

dignam et debitam quilibet estimaret. Illic milites strennui equorum

Fol. 39 d. ungulis substernuntur , ibi tanto sanguine humano terra perfunditur,

ut non solum pugnantibus, sed pugne duriciam intuentibus vite tedium

esse posset. Tandem vero milicia nostra, non sua sed omnipotentis

Dei virtute prevalens, milites regis Bobemorum in vicinum amnem s)

inpulit, ubi fere omnes aut gladio interempti, aut flumine suffocati,

aut capti ab hostibus defecerunt, sie quod fuge presidium paucis pro-

fuit; nam fere omnes apud nos aut capti aut mortui remanserunt.

Licet autem rex predictus militum suorum agmina dissipata videret

seque fere ab omnibus derelictum, adhuc tarnen victrieibus signis

nostris cedere noluit, sed more et animo gyganteo, virtute mirabili se

defendit, donec quidam de nostris militibus ipsum mortaliter vulne-

ratum una cum dextrario deiecerunt. Tunc demum ille rex magnifleus

cum victoria vitam perdidit, quem non nostre potencie fortitudo , sed

Dei excelsi dextera, causam nostram misericorditer iudicans, interemit.

Nos igitur hec et alia beneficia ab eo, qui eadem nobis contulit,

humiliter cognoscentes et ad laudem sive gloriam sui sanetissiini

nominis refferentes, ad omne illud, quod gratum altissimo regi,

filio Jesu Christo esse seiverimus vestreque beneplaeitum sanetitati.

devociori promptitudine nostram sollicitudinem convertemus.

a) crastinum Z. — b) sie! — c) glomor.intur V. — d) triumpbandi am

Rande V.

») Vergl. Kupp, I, 251 ff u. Ann. Sali-b. M. G. I. c. 802.

s
) 23. August. Vergl. den vorhergehenden Brief und Kopp, I. c. 236 ff-

») Die March.
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21.

Roinanorum rex N. principi.

Ein römischer König empfiehlt einem Fürsten, ein adeliges Fräulein, das er

überschwänglich rühmt, möglichst bald zu heirathen, da ihm sonst ein Anderer

zuvorkommen möchte.

Inter cetera quorum cura nos angit, illa precipue meditacio

occupat mentem nostram , ut domui tue , quam suis respexit largitas

divina muneribus, per humane deliberacionis consilium sie salubriter

disponatur, quod in posterum, per multiplicacionem sobolis propagata,

impleatur ioeunditatis gaudio, quo progenitores exultant in filiis

filiorum, et sicut vitis feeunda vernos producat surculos, qui undique

in electas nove propaginis palmites adolescant.

Sane quoniam ex plantario primitive originis patrias qualitates

contrahit quod suecreseit et generacioiiis seminarium ad eius procedit

similitudinem, ex quo noscitur a) prodiisse ; ad edificacionem domus tue,

ad stirpem videlicet tui germinis vel generis nativitatis floride virgulis

feeundandam, clara sunt connubia requirenda, ex quibus derivanda

successio fulgidis prodeat nature tytulis insignita. Huius igitur causa

rei singula per cireuitum lustramus mundi clymata, circumspieimus

regiones, domos illustrium et generosas prosapias scrutabiliter inda-

gamus, si cominus vel per famam nobis oecurrat quenam sit digna

tibi matrimonialiter coniugari sitque in perhenne thori solacium et in

procuracione nove sobolis una caro, et in gubernacione rei domestice

coadiutrix. Sed quoeunque nos divertimus, ad unicum semper consi-

lium deliberacio provida nos reducit, ut nobilis lemina N. talis

applicetur tuo lateri per matrimonii sacramentum, per honeste copule

ministerium et spirituum unionem in fide puritatis et spe nupeialium

premiorum. In alia siquidem, si qua eligenda videtur, si species

rutilat forsitan generis decus deest, si natales polleant forma non

splendet, aut mores non clarent, aut fortuna pingwior non arridet. In

hac vero Deus concessit euneta munera graciarum, quibus honeste

vite composicio redimitur, flagrat opinio, natura ditatur, ut eius per

eam sanguis valeat adornari, si ad illius fastigii consorcium tolleretur.

Plane certatim conveniunt in ea claritudo prosapie, diffusa per nobilium

generaciones quam plurimas , quibus hec cui nupserit apponentur :

a) nascitur V.
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f»i. 40 .. forme species, decorus aspectus, pulchritudo vultus, venustas morui»
et integritas castitatis a) de qua congrue dici potest ortus b) co.-i-

clusus, fons signatus *), virginei flos pudoris, quam fortuna supremis

rote sue invexit apicibus , beans illam. Anxiamur itaque et artamur,

ne, te diflerente, alius accipiat hanc coronam, ad quam anhelant quam
plurimi, eorumque in ipsa proventura respiciunt avidi sectatores. Et
ideo nobilitatem tuam sanis consiliis adhortamur, quatenus, ahis post-

positis, hanc assumas in conjugem, quia tunc predicaberis mulieris

optime vir beatus.

Ist wohl fingirf.

22.

Romanorum rex regi Anglie.

1279.

König Rudolf verspricht dem Könige Eduard von England, seinen bisher durch

Krankheit verhinderten Sohn Hartmann nunmehr baldigst zur Vermählung mit

dessen Tochthr nach England zu senden. Dem inzioischen vorangesandten

Überbringer dieses Briefes möge der König vollen Glauben schenken.

Accito nuper illustri principe N. pro iilio nostro dilecto c) ad

procedendum in Angliam , ut celebria illa et sacra connubia inter

eundem nostrum genitum et inclitam filiam tuam, felicis syderis

auspicio ordinata divinitus, exhibieione proprie presencie consumaret :

ecce, quod tibi infesti stili denunciacione disserimus, ad tenellam pre-

dicti filii nostri et fragilem corporis fabricam dissolvendam, inopinatam

morbus infestus machinam erexit. Qui diu tandem contendens de

repugnatrice natura degenerem triumphum viriliter reportare, bellorum

vires varias alteravit, sed tandem illius, qui infirma plerumque conso-

lidat, manu misericordie interiecta, invalitudinis sue langwor elanguit,

ipso nostro filio pristine sospitatis affectui restituto. Quapropter pre-

dictum principem, virum industrium, fidelem procul dubio honoris tui

et glorie zelatorem , ad tuam presenciam ante faciem prenotati filii

nostri premittimus, ut tante more causas serenitati tue lucidius inpri-

mat et iocundius adventus sui diem prenunciet interpretacione certis-

sima vive vocis. Cuius sane verbis fidem credulam adhibere te

petimus ac si de nostri oraculi voce veridica quodammodo reso-